
Verordnung
des Sächsischen Staatsministeriums

der Justiz und für Europa 
zur Änderung der Verordnung über den elektronischen Rechtsverkehr in Sachsen

Vom 11. März 2011

Aufgrund von § 65a Abs. 1 Satz 1 des Sozialgerichtsgesetzes (SGG) in der Fassung der Bekanntmachung vom
23. September 1975 (BGBl. I S. 2535), das zuletzt durch Artikel 2 des Gesetzes vom 22. Dezember 2010 (BGBl. I
S. 2262, 2271) geändert worden ist, in Verbindung mit § 1 Nr. 38 der Verordnung der Sächsischen Staatsregierung
über die Übertragung von Zuständigkeiten zum Erlass von Rechtsverordnungen im Bereich der Rechtspflege auf
das Sächsische Staatsministerium der Justiz (Zuständigkeitsübertragungsverordnung Justiz – ZustÜVOJu) vom
7. November 2007 (SächsGVBl. S. 501), zuletzt geändert durch Artikel 1 der Verordnung vom 7. Januar 2011
(SächsGVBl. S. 12), wird verordnet:

Artikel 1

Die Anlage zu § 1 der Verordnung des Sächsischen Staatsministeriums der Justiz und für Europa über den
elektronischen Rechtsverkehr in Sachsen (SächsERVerkVO) vom 6. Juli 2010 (SächsGVBl. S. 190) wird wie folgt
geändert:

Es werden folgende Nummern 4 und 5 angefügt:

Nummer Gericht Verfahrensbereich Datenverarbeitende Stelle Datum

„4. Sozialgericht Dresden alle Verfahren Staatsministerium der Justiz und
für Europa

1. April 2011

5. Sächsisches
Landessozialgericht 
in Chemnitz

alle Verfahren Staatsministerium der Justiz und
für Europa

1. April 2011“

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am 1. April 2011 in Kraft.

Dresden, den 11. März 2011

Der Staatsminister der Justiz und für Europa 
Dr. Jürgen Martens

Änd. SächsERVerkVO

https://www.revosax.sachsen.de Fassung vom 01.04.2011 Seite 1 von 1

https://www.revosax.sachsen.de/Text.link?stid=11362
https://www.revosax.sachsen.de/Text.link?stid=13942

	Verordnung des Sächsischen Staatsministeriums der Justiz und für Europa  zur Änderung der Verordnung über den elektronischen Rechtsverkehr in Sachsen
	Artikel 1
	Artikel 2


